20/03/2024, 11:42 Indicação 0816/2024 proc. 1118/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90782 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO
HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1118/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE PULVERIZAÇÃO DE
INSETICIDA COM CARRO
FUMACÊ NAS RUAS E PRAÇAS
NO MUNICÍPIO DE
PETRÓPOLIS.

O vereador HINGO HAMMES, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de pulverização
de inseticida com carro fumacê nas ruas e praças no Município de Petrópolis.

 JUSTIFICATIVA

Considerando o Decreto N° 815 de 23 de fevereiro de 2024, que "Institui
Estado de Emergência de Saúde Pública em razão da epidemia de Arbovirose
por Dengue no Município de Petrópolis". Solicito ao Poder Executivo que tome
providências que viabilizem a pulverização de inseticida com carro fumacê
nas ruas e praças de nosso Município. A indicação visa manter o combate ao
transmissor de doença da dengue e proteger a saúde dos moradores,
evitando o surgimento de criadouros dos insetos e do mosquito Aedes
Aegypti, principalmente nos dias mais quentes. Diante do exposto, solicito
com máxima urgência, providências para sanar problemas apresentados,
atendendo assim às reivindicações dos Petropolitanos.

Sala das Sessões, 19 de março de 2024

Data do Documento: 19/03/2024 - 16:18:24
Processo: 1118/2024 às 19/03/2024 - 16:41:18

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000108161118

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108161118
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108161118
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108161118
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108161118

20/03/2024, 11:42 Indicação 0816/2024 proc. 1118/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90782 2/2

HINGO HAMMES
Vereador

Data do Documento: 19/03/2024 - 16:18:24
Processo: 1118/2024 às 19/03/2024 - 16:41:18

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000108161118

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108161118
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108161118
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108161118
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108161118